

## 事業活動計算書

第2号の1様式

自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 28 年 3 月 31 日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増 減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	452,267,839	459,103,901	-6,836,062
	老人福祉事業収益	88,431,825	93,412,362	-4,980,537
	障害福祉サービス等事業収益	4,495,479	4,462,000	33,479
	経常経費寄附金収益	0	225,000	-225,000
	サービス活動収益計(1)	545,195,143	557,203,263	-12,008,120
	費用			
	人件費	407,786,560	399,277,230	8,509,330
	事業費	89,909,565	97,110,576	-7,201,011
	事務費	38,675,277	49,479,514	-10,804,237
利用者負担軽減額	64,129	116,046	-51,917	
減価償却費	48,501,777	48,367,073	134,704	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-8,156,078	-8,951,120	795,042	
サービス活動費用計(2)	576,781,230	585,399,319	-8,618,089	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-31,586,087	-28,196,056	-3,390,031	
特別増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	459,173	63,762	395,411
	その他のサービス活動外収益	1,720,976	3,746,481	-2,025,505
	サービス活動外収益計(4)	2,180,149	3,810,243	-1,630,094
	費用			
	支払利息	126,828	105,308	21,520
その他のサービス活動外費用	3,000	604,590	-601,590	
サービス活動外費用計(5)	129,828	709,898	-580,070	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,050,321	3,100,345	-1,050,024	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-29,535,766	-25,095,711	-4,440,055	
特別増減の部	費用			
	固定資産売却益	129,998	0	129,998
	特別収益計(8)	129,998	0	129,998
	固定資産売却損・処分損	8	50,581	-50,573
	その他の特別損失	0	66,065	-66,065
特別費用計(9)	8	116,646	-116,638	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	129,990	-116,646	246,636	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-29,405,776	-25,212,357	-4,193,419	
前期繰越活動増減差額(12)	1,473,035,154	1,498,247,511	-25,212,357	
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,443,629,378	1,473,035,154	-29,405,776	
基本金取崩額(14)	0	0	0	
その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
その他の積立金積立額(16)	42,821	0	42,821	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,443,586,557	1,473,035,154	-29,448,597	